moris auribus vox Patris insonit, illarumque est Evangelium ultra Indum, & Gangem, & Equatorem, & per omnes compitorum angulos famelicis quæstiti Gentiles, ut in parato Convivio pingulum, ac medullatorum cum Deo Abraham, Isaac, & Jacob, in Regis sua recumberent. Tandem ultra totius antiqui Orbis extremos fines longè, latèque usque ad ultimas Atlantici Oceani metas, & usque ad extremas Occidentalium Indiarum oras, quæ maris (quod Pacificum dicitur) septuaginta immensa liora, iterum, atque iterum fidei Servo (per quem Prædicatorum Ordo, maximo hujus S. R. E. Doctore, & prædecessore nostro Gregorio testante significatur) excurrendum fuit, donec ad Peruviam perveniret, in quam una cum iis, qui Regionem illam felici introitu, ac successu Deo, & S. R. E. subjecerunt, primus ille penetravit Ordo, qui singulari hujus Sanctæ Sedis Apostolicæ privilegio Prædicatorum titulo jam diu insignitus fuit, & ante alios Peruvianæ gentilitati Sanctum JESU-CHRISTI Evangelium annuntiavit, primusque ibi salutiferæ prædicationis verbum suo sanguine obsequando universam illam Gentem ad Cœnam Agni providi efficaciter invitavit, cujus voce, labore, & cruore aurifera illa terra exulta ad exhilarantiam universæ, tam militantis, quam triumphantis Ecclesiæ Cœnam inter ceteros Christianæ pietatis illius Regionis flores Deo, Angelis, & Homini bus suaveolentem protulit Rosam totius Evangelicæ perfectionis exemplar, & primum ex Orbe novo in Sanctorum albo reponendum ornamentum: cum enim ad hoc nata, & data fuisset, eam omnium impartitor bonorum spiritus sapientiæ, & intellectus implevit, adedque suæ charitatis igne inflammavit, ut non tantum odore recrearet, sed etiam fulgore luceret in ea Domus Dei parte, quæ in tenebris latebat ut quasi Stella matutina in medio nebule, quasi Luna plena in diebus nostris, & quasi Sol fulgens in perpetuas æternitates splendet, eret.

Ordo prædicatorum primus in Indiis Orientalibus Evangelium inferuit.

Equum igitur, & summo perè rationi consentaneum judicemus, ut quam dominus Noster JESUS CHRISTUS (cujus vices in terris gerimus) singulariter in dilectissimam à se sponsam assumptam monilibus, & Coronis suis ornata demonstrare dignatus est, Nos quoque pro muneris nostri in universa Ecclesia debito (cui licet immerito præsidemus) ut Venerandam à Deo prælectam, Sanctamque colendam Apostolicam auctoritate decernamus, ut à Solis ortu usque ad occasum omnis lingua, & omnes populi confiteantur, quod Magnus Dominus in omnibus operibus & laudabilis valde in mirabilibus suis, quoniam etiam in diebus nostris non defecerunt misericordiz ejus super nos, & si è paternè culpis nostris exigentibus corripit, non tamen in perpetuum obliviscitur, sed in angustiis nostris multiplici nos electorum, & amicorum suorum præsidio custodire non desinit, qui meritorum, & suffragiorum suorum patrocinis nos muniant, & defendant, utque Christi Domini fideles intelligant, quam sit extremum hoc pietatis exemplum, quod in novo Orbe in presentibus calamitatibus, & periculis totè illuxit Ecclesiæ, illustriora ejus charismata, virtutes, & gesta ex multis Magnatibus, quæ contulit illi Dominus, his nostris literis proponenda duximus, ut ejus Sanctas Apostolicæ hujus Cathedræ testimonio comprobata in universo Mundo perpetuè magis illustrerent.